
  POZVÁNÍ  
                            FARNÍ  OBVODY  MANĚTÍN A PLASY 

____________________________________________www.farnostmanetin.cz; www.farnostplasy.cz 

 
 

úterý            31.1.            Mše sv. – Plasy (fara) 9:00  (vikariátní setkání kněží ) 
čtvrtek 2. 2.   Svátek Uvedení Páně do chrámu  
    Zpověď a duchovní rozhovor – Plasy (fara) 18:00 – 20:00 
pátek 3. 2.          1. pátek v  měsíci  Mše sv. – Štichovice 17:00 
sobota 4. 2.  Mše sv. – Obora 14:30 
neděle 5. 2.       5. neděle v mezidobí (žehnání svící) 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

pondělí 6. 2.  Mše sv. – Nečtiny 17:00 (Regionální muzeum) 
úterý            7. 2.              Setkání nad Biblí – Plasy 14:00 (fara) 
sobota         11. 2.           Památka Panny Marie Lurdské – světový den nemocných 
                                             Mše sv. s udělením pomazání nemocných – Manětín 17:00 
                                             (zpověď od 16:15 v Manětíně)     
          Večer chval – Plasy 18:30 
neděle        12. 2.       6. neděle v mezidobí 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

pondělí 13. 2.        Mše sv. – Hvozd 17:00 
úterý  14. 2. Mše sv. + setkání – Štichovice 18:00;  
         farní rada – Štichovice 19:0   
čtvrtek 16. 2. Zpověď a duchovní rozhovor – Plasy (fara) 18:00 – 20:00 
pátek 17. 2. Schválení Kongregace OMI a jejích konstitucí 
sobota 18. 2. Mše sv. – Obora 14:30  Večer chval – Plasy 18:30 
neděle 19. 2.       7. neděle v mezidobí 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
pondělí 20. 2.       Mše sv. – Nečtiny 17:00 (Regionální muzeum) 
úterý            21. 2.           Setkání nad Biblí – Plasy 14:00 (fara) 
středa 22. 2.        Svátek Stolce sv. apoštola Petra 

neděle 26. 2.       8. neděle  v mezidobí 
       Mše sv. pro rodiny s  dětmi – Štichovice  15:00 
_____________________________________________________________________________ 
středa           1. 3.             Popeleční středa (popelec, den přísného postu) 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

PRAVIDELNÉ MŠE SV. 
NEDĚLE: 8:00 Manětín;  9:30 Křečov;  11:00 Plasy;  14:00 Nečtiny.  
VŠEDNÍ DNY: Manětín: St 17:00; So 17:00                            Plasy: Čt 9:00  
                             Žebnice: Pá 16:00      Obora: 1. a 3. So 14:30    
 Štichovice: 1. Pá 17:00     Hvozd: 2. Po 17:00 
  Nečtiny (Regionální muzeum): 1. a 3. Po 17:00     

 
Motto plzeňské diecéze na rok 2017: 
Bože zkoumej mě, ty znáš mé srdce, zkoušej mě, ty znáš můj neklid, hleď,  
zda jsem nesešel na cestu trápení, a po cestě věčnosti mě veď!         Ž 139, 23-24 

  Únor 2017 
220170127
201201722
222020152
015 

http://www.farnostplasy.cz/


Z pastýřského listu otce biskupa Tomáše na začátek roku 2017 

 

/… / S vděčností jsem navázal na hlubokou a smysluplnou tradici mého 

milého předchůdce biskupa Františka a vybral i pro rok 2017 duchovní 

motto naší diecéze. Je vzato ze závěru žalmu 139 a zní: 

„Bože zkoumej mě, ty znáš mé srdce, zkoušej mě, ty znáš můj neklid, hleď, 

zda jsem nesešel na cestu trápení, a po cestě věčnosti mě veď.“ (Ž 139,23n) 

Jsem přesvědčen, že  toto motto obsahuje něco naprosto zásadního pro 

duchovní život každého z nás jednotlivě, pro duchovní život našich rodin, 

farností či společenství ale i celé naší plzeňské diecéze. Odráží se v něm 

tolik potřebná připravenost nechat Boha nahlédnout do našeho nitra a ptát se 

Ho, co máme dělat. A nejen to, toto modlitební zvolání v sobě obsahuje i 

ochotu skutečně se Hospodinem nechat vést. 

 

Abychom nicméně takovéto zvolání starozákonního žalmisty mohli přijmout 

s radostnou myslí za své, jsou k tomu třeba přinejmenším dva zásadní 

předpoklady: 

Tím prvním je jasné vědomí, že náš duchovní a náboženský život nestojí na 

prvním místě na plnění různých přikázání či pravidel ale na připravenosti 

hledat Boží cesty pro nás teď a tady. A to zcela konkrétně. 

Sestry a bratři, s velkou naléhavostí nám všem jednotlivě i nám jako 

společenství kladu na srdce, že naplnění tohoto předpokladu v žádném 

případě není vůbec samozřejmé. Právě naopak! Jak často podléháme 

pokušení, že to, co je v našem životě nejdůležitější, je plnit nám vštípená 

přikázání a tak nehřešit. A splnění tohoto nároku pak věnujeme veškeré své 

duchovní úsilí. A velmi málo či vůbec se neptáme, co Bůh vlastně po nás 

chce? Co možná on vidí úplně jinak než my právě teď? /… / 

Jsem hluboce přesvědčen, že jestli se nám jen trochu podaří takto se ptát, náš 

život s Bohem se otevře netušeným perspektivám. 

 

Druhým předpokladem pro to, abychom s radostnou myslí mohli přijmout za 

své motto naší diecéze na rok 2017 je osobní zkušenost víry: když se Bohu 

svěříme do rukou, on nás povede po dobrých cestách. Vůbec se nemusíme 

bát, že by nás vedl stezkami, které budou jen nějak obecně dobré a správné, 

ale nám osobně přinesou bolest a utrpení. Jak hluboko je v nás zakotven 

tento strach, že pustit si Boha více k tělu znamená riskovat své vlastní štěstí. 

/… / 

 

(Celý text můžete najít například na webových stránkách našich farností 


